
PRERËSE-GËRRYESE EL. EWS 14-125-EQ Universal

Nr. Art: 57070052
Pak/copë: 1

 

 

Porosia
Emërtimi Nr. Art: Pak/copë.
Prerëse-gërryese el. EWS 14-125-EQ Universal 0702 520x 1
Dado Q për shtrëngim të shpejtë  5707 000100 1
Mbrojtësi 5807 003014 1
Doreza anti-vibrim 5807 004009 1

Aksesorë shtesë
Emërtimi Nr. art.
Disk lamelar “Longlife” 0578 480524
Disk najloni, lamelar 0585 312510
Disk prerës “Speed plus”   0664 131248
Disk qeramike për grihje “Speed” 
Disk prerës “Longlife & Speed” 
Disk për grihje “Longlife” 

   0664 181256
    0664 631250
  0670 181257

Disk prerës diamant     “Longlife & Speed SD”    5526 660125

Nr. art: 5707 0052
Pak/copë: 1
Tensioni Min/maks  220 / 240 V/AC
Frekuenca  Min/Maks 50 / 60 Hz
Klasa e mbrojtjes II / Izolim mbrojtës    
Tensioni hyrës 1400 W
Tensioni dalës 800 W
Numri maksimal i rrotullimeve pa ngarkesë
Numri minimal/maksimal i rrotullimeve pa ngarkesë

     11000 rrot/min
      2800 - 11000 rrot/min

Diametri i boshtit rrotullues  M 14 mm
Diametri maksimal i diskut prerës   125 mm
Pesha e makinës 2,5 kg
Gjatësia e kabllos 4 m

  
  

Rregullim i numrit të rrotullimeve
• Rregullimi me nivele i numrit të rrotullimeve  
    mundëson përdorimin e makinës për 
    çfarëdo lloj përpunimi në mënyrë 
    optimale. 
• Numri i rrotullimeve mund të rregullohet 
    varësisht nga lloji i materialit i cili 
    përpunohet.

Elektronikë për mbajtjen e numrit 
konstant të rrotullimeve
Për punë efikase nën ngarkesë, implementimi 
elektronik e mbanë konstant numrin e 
rrotullimeve.
 

Mbrojtje nga ristartimi
Në rast të ndërprerjes së energjisë elektrike, 
makina është e pajisur me mbrojtje kundër 
ristartimit, duke ulur dukshëm rrezikun nga 
lëndimi. 

Startim i butë dhe mbrojtje nga 
mbingarkesa
Evitim i prishjeve si pasojë e mbingarkesës, 
duke i zgjatur kështu kohën e shfrytëzimit të 
pajisjes.  
Mbrojtje nga reaksioni rrotullues. 
Në rast të ndaljes së papritur të diskut gjatë 
përpunimit si pasojë e ndikimit të materialit, 
nuk ka reaksion kthyes (rrotullues) me çrast 
evitohet lëndimi i përdoruesit dhe mundëso-
het punë efikase.  

“Dado Q” - dado për shtrëngim të 
shpejtë dhe mbrojtës që poziciono-
het shpejtë
Dado për shtrëngim të shpejtë, duke shtypur 
pullën mundëson ndërrim të shpejtë të diksut 
prerës. Rregullimi (pozicionimi ) i shpejtë i 
mbrojtësit siguron punë efikase.

Makinë elektrike prerëse-gërryese 
universale e fuqisë 1400W me 
rregullator të numrit të rrotulli-
meve. 
Dorezë shtesë anti-vibrim. Makinë e 
fuqisë së madhe në klasën e llojit të 
vet për performansë të lartë. Ideale 
për punë me brushë dhe për prerje.


